令和８年２月２４日

教職員  各 位

総合情報基盤センター

セキュリティ対策ソフトウェア（WithSecure）の

サービス提供終了に伴う今後の対応について

 令和８年２月１０日付けの「佐賀大学からのお知らせ」にて通知しておりましたとお

り、令和８年３月３１日をもって総合情報基盤センターホームページにて公開しておりま

すセキュリティ対策ソフトウェア（WithSecure）のサービス提供が終了いたします。

 これに伴い、WithSecure（F-Secure を含む）がインストールされている端末について

は、令和８年３月３１日までに当該ソフトウェアをアンインストールしてください。今後

は OS 標準搭載のセキュリティ対策ソフトで対応いただくこととなります。本件について

OS 毎の対応をまとめましたので、お知らせいたします。

OS 名称 対応方法

WindowsOS

（Windows Server を含む）

標準搭載のソフトウェア（Microsoft Defender）にて

対応

macOS OS 標準搭載のセキュリティ対策機能で対応

その他（LinuxOS 等） システムのセキュリティリスクに応じて適切に対応

【問合せ先】

 総合情報基盤センター

 メール：cnc-os@ml.cc.saga-u.ac.jp